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ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

Seguros en evolucién

Primas
Emitidas
(=) Cedidas
De Retencién

Cifras en Pesos Mexicanos

(=) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado

(=) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl iones y Otras Oblig

Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional

Reclamaciones

UTILIDAD (PERDIDA) TECNICA

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva de Riesgos Catastréficos
Reserva de Prevision
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Andlogas y Conexas

UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

UTILIDAD (PERDIDA) DE LA OPERACION

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Créditos

Castigos Preventidos por riesgos crediticios
Otros

Resultado Cambiario

(-) Resultado Por Posicion Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

(<) Provision para el Pago del Impuesto a la Utilidad

Utilidad (Perdida) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Castigos Preventivos por importes recuperables de reaseguro

120,704,164.57
0.00
2,709,526.55
130,178,049.86
393,237.43
787,741,962.59

de Cumplir
608,316,261.02
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

429,158,595.25
146,214,578.62
9,936,218.85

133,575,762.30
23,648,113.61
42,680,585.70
0.00

0.00

0.00

0.00
(56,284.57)
0.00

2,847 478.44
1,093,161.72
0.00

2,484,480,381.94

477,882,877.16

2,006,597,504.78

73,897,468.68

1,932,700,036.10

781,370,841.28

608,316,261.02

543,012,933.80

0.00

0.00

543,012,933.80

(42,296,458.92)

203,901,386.34

0.00

161,604,927.42

186,527,706.89

(24,922,779.47)

0.00

(24,922,779.47)

0.00
0.00

El presente Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y
Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la
institucion (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas

practicas Institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Francois Robert Gazel Anthoine William Noel David Villermet
Presidente Ejecutivo y Director General Director de Actuaria y Finanzas

Fecha de aprobacion: Ciudad de México a 26 de abril de 2024

L.C.P. Edgar Alejandro Romero Leén L.C. José Manuel Hernandez Marquez

Subdirector de Contabilidad y Finanzas

Auditor Interno

Classification : Internal
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Seguros en evolucién

38,015,220.36

Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulo de Capital

(-) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)

Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Dafios
Adeudos a carqo de Dependencias v Entidades de la Administracion
Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
DepGsitos Retenidos

Importes Recuperables de Reasequro

(-) Estimacion Preventiva de riesgos crediticios de Reasequradores Extranieros
arion do . ° °

(-) Estimacién para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

SUMA DEL ACTIVO

Orden

Valores en Depésito

Fondos en Administracion

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
i Recibidas i de C

Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Pagadas

Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva Por Constituir para Obligaciones Laborales

Cuentas de Registro

Operaciones con Productos Derivados

Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo

Garantias Recibidas por Derivados

Garantias Recibidas por Reporto

El presente Balance General C se formulé de con las

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

R
102,084,996.20

CARDIF MEXICO SEGUROS DE VIDA, S.A DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

2,238,015,220.36

63,205.58
234,136,182.00
0.00

0.00
100.925.81
0.00

0.00

20,098,320.44

105,684,319.81

105,684,319.81

402,309,946.36

553,942,465.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,611,661.57
157,244,180.80

193,999,261.44
9,494,676.10
0.00
184,797,226.33

292,640.99
0.00

0.00
0.00
0.00

242,541,737.81

61,259,222.83
0.

175,933,018.71
5,349,496.27
0.00

3,202,648,815.22

0.00

2,338,593,050.20

emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas i i ici i

Cifras en Pesos Mexicanos

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Seguros de Vida
Seguros de Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de Ajuste
Por Dividendos sobre Pdlizas
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depdsito

De Prevision
Riesqos Catastroficos

1,637,949,255.94
879,716,383.60
855,588,602.46
24,127,781.14
0.00
0.00
0.00

758,232,872.34
249,548,232.17
422,314,360.89

0.00

86,370,279.28

Reservas para Obligaciones Laborales 19,345,046.44
Acreedores 299,938,459.32
Agentes y Ajustadores 0.00
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos 0.00
Constituidos 0.00
Diversos 299.938.459.32
Reaseguradores y Reafianzadores 238,643,808.91
Instituciones de Sequros y Fianzas 238,643,808.91
Depésitos Retenidos 0.00
Otras Participaciones 0.00
os de quroy 0.00
Operaciones con Valor 0.00
(parte pasiva) al momento de la adquisicién
Financiamientos Obtenidos 0.00
Emisién de Deuda 0.00
Por Obi i No de Convertirse
en Acciones 0.00
Otros Titulos de Crédito 0.00
Contratos de Reasequro Financiero 0.00
Otros Pasivos 102,973,130.54
Provision para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad 42,833,933.51
Provisién para el pago de Impuestos 11,823,651.89
Otras Obligaciones 48,315,545.14
Créditos Diferidos 0.00

SUMA DEL PASIVO

2,298,849,701.15

CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social
() Capital o Fondo No Suscrito
() Capital o Fondo No Exhibido
() Acciones Propias Recompradas

Oblig. de C i6n O ia a Capital
Capital Ganado
Reservas

Legal

Para Adquisicion de Acciones Propias

Otras

Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes

Resultados de Ejercicio Anteriores

Resultado del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPIT;

delos

yalas

bajola

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina

Los Estados se
Act. Ramon Gonzalez Rubio, miembro de la Sociedad denominada, KPMG Cérdenas Dosal, S.C.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros Consolidados y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros Consolidados dictaminados, se ubicaran para su consulta en internet, en la pagina

siguientes al cierre del ejercicio de 2023.

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina

Francois Robert Gazel Anthoine
Presidente Ejecutivo y Director General

Fecha de aprobacion: Ciudad de México a 26 de abril de 2024

que lo suscriben.

legales y

aplicables

1,486,700,660.23
1,486,700,660.23
0.0

0.00

-582,901,546.16

104,474,598.00
0.00

00
(18,883,966.45)
(640,582,381.24)
(24.922,779.47)

0.00
(2,987,017.00)

903,799,114.07

3,202,648,815.22

reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias

https://c com. y en la pagina: https://cardif.com.

por el C.P.C. Rafel Gutierrez Lara,

bro de la sociedad

g

oppers, S.C., sociedad contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institucion fueron dictaminadas por el

hitps:/cardif.com.

William Noel David Villermet
Director de Actuaria y Finanzas

com

gL de-vida a partir de los noventa dias habiles al cierre del ejercicio de 2023.

L.C.P. Edgar Alejandro Romero Leén
Subdirector de Contabilidad y Finanzas

quros-de-vida a partir de los cuarenta y cinco habiles

L.C. José Manuel Herndndez Marquez
Auditor Interno

Classification : Internal



